
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«04» августа 2015 г.               №2886 
г. Старый Оскол 

 
 
О проведении спортивного праздника, 
посвященного Дню физкультурника 
 
 
 

В связи с празднованием 08 августа 2015 года Дня физкультурника, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 
Белгородской области, администрация городского округа 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
 

1. Управлению по физической культуре и спорту администрации 
Старооскольского городского округа (Микулянич Р.П.), управлению по делам 
молодежи администрации Старооскольского городского округа (Двоеглазов С.И.) 
организовать и провести 08 августа 2015 года на площади Победы и площади у 
МАУ «Центр молодежных инициатив» (бывший кинотеатр «Октябрь») спортивный 
праздник, посвященный Дню физкультурника. 

2. Утвердить программу проведения спортивного праздника, посвященного 
Дню физкультурника (прилагается). 

3. В ходе проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, рекомендовать: 

3.1. Управлению Министерства внутренних дел России по городу Старому 
Осколу (Деревлев В.Н.) обеспечить охрану общественного порядка. 

3.2. Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» (Валяев С.Е.) 
обеспечить установку и вывоз биотуалетов. 

3.3. Муниципальному бюджетному предприятию «Зеленстрой» 
(Гончаров И.М.) обеспечить установку контейнеров для бытового мусора. 



 2 
 

4. Управлению здравоохранения администрации Старооскольского 
городского округа (Мастеренко Л.В.) обеспечить дежурство машины скорой 
медицинской помощи. 

5. Управлению развития потребительского рынка и защиты прав 
потребителей администрации Староооскольского городского округа (Акулов В.Н.) 
организовать торговлю продуктами питания и прохладительными напитками. 

6. Управлению информации и массовых коммуникаций департамента по 
организационно-аналитической и кадровой работе администрации 
Старооскольского городского округа (Ташманова Е.П.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Оскольский край» и размещение на 
официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию 
Н.Н. Зубареву. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 

Глава администрации  
Старооскольского городского округа                  А.В. Гнедых 



 3 
 
 
 УТВЕРЖДЕНА 

 постановлением администрации  
Старооскольского городского округа 

от « 04 »     08        №  2886 
 
 

П Р О Г Р А М М А  
проведения спортивного праздника, посвященного Дню физкультурника 

 
08 августа 2015 года (суббота) 

 
площадь у МАУ «Центр молодежных инициатив» 

(бывший кинотеатр «Октябрь») 
 

Время Мероприятие 
10.00 – 10.20 Общегородская зарядка с участием главы администрации 

Старооскольского городского округа 
10.20 – 12.00 Спортивный марафон «Молодежь за здоровый образ жизни» 

 
площадь Победы 

 
Время Мероприятие 

16.00 – 20.00 Спортивно-развлекательная программа 
17.20 – 20.00 Открытый турнир по боксу и кикбоксингу 

 
 

 


